
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
uzavřená dle § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve Znění 

pozdějších předpisů (dále též ,,občanský zákoník") 

Městská knihoyna Děčín, příspěvková organizace 
se sídlem Karla Capka 1441/3, 405 02 Děčín 
IC: 64679454 
zastoupená ředitelem organizace panem Mgr. Ladislavem Zoubkem 
e-mail: rediteI@dcknihovna.cz 

dále jen ,,Plátce"

a 

Tritius Solutions a.s. 
se sídlem Vodní 258/13, 602 00 Brno 
ICO: 05700582 
zastoupena: Ing. Jiří Šilha 

dále též ,,Příjemce“ 

společně též „Smluvní strany" 

uzavírají níže uvedeného dne tuto Dohodu O vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen 
,,Dohoda") 

Článek 1 
Důvody uzavření dohody 

1. Mezi Smluvními stranami byla dne 22.1.2024 uzavřena Objednávka č.00014, jejímž 
předmětem byl závazek Příjemce zajistit pro Plátce dodávku nové aktualizované verze 
knihovního systému Tritius pro rok 2024. Plátce se v Objednávce Zavázal Zaplatit Příjemci 
za dodávku aktualizované verze pro rok 2024. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále též ,,ZRS"), měla být Objednávka 
zveřejněna v registru smluv. Z objednávky již bylo plněno, a to tak, že Plátce uhradil 
Příjemci celkovou částku ve \/ýši 89 675,22 Kč vč. DPH jako úhradu za dodávku 
aktualizované verze knihovního systému Tritius pro rok 2024, a Příjemce dodal Plátci plnění 
spočívající v dodávce aktualizované verze knihovního systému Tritius 2024. 

2. Vrámci dodatečné kontroly na straně Plátce bylo zjištěno, že zjeho strany 
administrativním opomenutím nedošlo ke zveřejnění Objednávky vregistru smluv v 
zákonné lhůtě. Z tohoto důvodu došlo v souladu S ustanovením § 7 odst. 1 ZRS ke zrušení 
uzavřené Smlouvy od počátku, a plnění ze Smlouvy plynoucí jsou bezdůvodným 
obohacením. 

3. Přes \/ýše uvedenou skutečnost Smluvní strany podnikly kroky směřující knaplnění 
Smlouvy. S ohledem na nutnost vypořádat vzniklé závazky, uzavírají Smluvní strany tuto 
dohodu O vypořádání bezdůvodného obohacení. 

Stránka 1 Z 2



Článek 2 
Prohlášení Smluvních stran 

v I I v vıv v ııvıı v K
I 

Výse uvedene Smluvnı strany shodne prohlasujı, ze veskera p nenı vzajemne pos ytnuta 
na základě Smlouvy nepovažují za bezdůvodně obohacení, neboť bylo jednáno v dobré 
víře v účinnost uzavřené Smlouvy. 

4. Smluvní Strany se dohodly, že vzájemně poskytnutá plnění jsou vzájemně započltatelná, 
přičemž hodnota plnění poskytnutí Plátcem Příjemci je shodná S plněním, které Příjemce 
poskytl Plátci. Z tohoto důvodu Smluvní Strany prohlašují, že vůči sobě nemají v tuto chvíli 
žádné jiné nevypořádané nároky. 

5. Strany se dohodly, že práva a povinnosti uvedené v této Dohodě budou dodržována i do 
budoucna ve stejném rozsahu, jako v původní Smlouvě, pokud by tato řádně nabyla 
účinnosti. Smlouva je přílohou této Dohody. 

Článek 3 
Závěrečná ujednání 

Smluvní strany této dohody svým podpisem st\/rzují, že si Dohodu před uzavřením přečetly 
a s jejím obsahem souhlasí. 

6. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

7. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv. Zveřejnění zajistí Plátce. 

Příloha: Objednávka č. 00014 - nová verze knihovního systému Tritius pro rok 2024 

V Děčíně dne 29.4.2025 V Brně 29.4.2025 

Plátce Příjemce 

Stránka 2 Z 2



OBJEDNÁVKA if 0bj.00o14_ ,_ 
Odběrìtelz 

organizace 
Karla Čapka 1441 /3 
405 02 Děčín 

1 ıčçz 54579454 
DIC: CZ64879454 

wwwm 

H 

Městská knihovna Děčín, prıspěvková Dodavateh 
Tritius Solutions a.s. 
Vodní 258/ 13 
602 00 Brno 

Datum vystavení: 22.1.2024 

Tęıefønz 412530975 IČO: 05700582 DIČ: CZ05700582 
E-mall: 

knlhovnlho Systému Trltlus na rok 2024 

Označení dodávky MJ 
nováflverzeknihovnlho systénoìı na 
rok 2024 
Soućet ›poIožek 

Vystavil: Martina Johanová 
E-mail: johar1ova.rnartına@5gZnarrı_5g 
Telefon: 

Na základě Smlouvy č.1/2018 o poskytování serverhostingových služeb - systém TRITIUS objednáváme novou verzl 

Množství Cena za jed. Cena bez DPH DPH % DPH Kč Cena S DPH 
1,000 74 112,00 74 112,00 21,00 15 563,52 89 675,52 

_ 

74 112,00 
' 

15 563,52 89 575,52 

| 

cELKEMi 89 675,52 Kc 

Převzal: 

Razítko:


